2
                      Проект

РЕШЕНИЕ
Совета Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

____ октября 2025 года                                                                                              № __-____

О внесении изменений в решение Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 9.04.2020 №72-146 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Ленинском сельском поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации»,   Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, Уставом муниципального образования Ленинское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Совет Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Ленинском   сельском поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утверждённое решением Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
9.04.2020 №72-146 (с изменениями, внесенными решением Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 15.06.2020 №74-151, от 26.03.2021 №9-23, от 2.07.2021 №14-35, от 31.05.2022 №25-71, от 6.03.2023 №34-101; от 24.08.2023 № 40-117; от 8.04.2024  №46-137; от 24.10.2024 № 50-146;) (далее- Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 1 части 3 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:
«1) к уровню професиионального образования: наличие высшего образования - для высшей, главной и ведущей групп должностей, за исключением должностей в органах местного самоуправления сельских поселений; наличие высшего образования или среднего профессионального образования - для высшей, главной и ведущей групп должностей в органах местного самоуправления сельских поселений, а также для старшей и младшей групп должностей.»;
1.2.  пункт 2 части 3 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:
«2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
 по высшим должностям муниципальной службы-стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
 по главным должностям муниципальной службы-стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.».
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан                                                                                               С.Ю.Питеркина

Проект

РЕШЕНИЕ

Совет

а

Ленинского

сельского поселения

Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан

____

октября 2025

года

№

__

-

____

О

внесении изменений

в решение

Совета

Ленинского

сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от

9.04.2020 №72

-

146

«Об утверждении

Положени

я

«О

муниципальной службе в

Ленинском

сельском

поселении

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

»

В

соответствии с

ф

едеральным

и

закон

ами

от 2 марта 2007 года № 25

-

ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Кодексом Республики Татарстан о

муниципальной службе

,

Уставом

муниципального образования

Л

енин

ское

сельское

поселение

Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан

Совет

Ленинского

сельского поселения

Новошешминского

муниципального района Республики

Татарстан

РЕШИЛ

:

1.

Внести в

Положение о муниципальной службе в

Ленинском

сельско

м

поселени

и

Новошешминского

муниципально

го

район

а

Республики Татарстан

, утверждённое

решени

ем

Совета

Ленинского

сельского поселения

Новошешминского

муниципального

района Республики Татарстан

9.04.2020 №72

-

146

(

с изменениями, внесенными решени

ем

Совета

Ленинского

сельского

поселения

Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

от

15.06.2020

№74

-

151, от 26.03.2021 №9

-

23, о

т 2.07.2021 №14

-

35, от 31.05.2022 №25

-

71, от 6.03.2023

№34

-

101; от 24.08.2023 № 40

-

117;

от 8.04.2024

№

46

-

137;

от

24.10

.

2024 № 5

0

-

1

46

;

) (далее

-

Положение)

,

следующие изменения:

1.1.

пункт 1 части

3

главы

6

Положения изложить в следующей редакции:

«1)

к уровню професиионального образования

: наличие высшего образования

-

для

высшей, главной и ведущей групп должностей, за исключением должностей в органах

местного са

моуправления сельских поселений; наличие высшего образования или

среднего профессионального образования

-

для высшей, главной и ведущей групп

должностей в органах местного самоуправления сельских поселений, а также для старшей

и младшей групп должностей.»;

1.2.

пункт 2 части

3

главы 6

Положения изложить в следующей редакции:

«2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки:

по высшим должностям муниципальной службы

-

стаж муниципальной службы не

менее одного года или ста

ж работы по специальности, направлению подготовки не менее

двух лет;

по главным должностям муниципальной службы

-

стаж муниципальной службы или

работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.».

2.

Опубликовать

настоящее решение на «Офи

циальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет»: http

s

://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского

                       Проект       РЕШЕНИЕ   Совет а  Ленинского   сельского поселения   Новошешминского   муниципального района Республики Татарстан          ____   октября 2025   года                                                                                                        №   __ - ____       О  внесении изменений  в решение   Совета  Ленинского   сельского поселения  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  от  9.04.2020 №72 - 146   «Об утверждении  Положени я   «О   муниципальной службе в  Ленинском   сельском  поселении   Новошешминского муниципального района   Республики Татарстан »         В   соответствии с  ф едеральным и   закон ами   от 2 марта 2007 года № 25 - ФЗ    «О муниципальной службе в Российской Федерации»,     Кодексом Республики Татарстан о  муниципальной службе ,  Уставом  муниципального образования  Л енин ское  сельское  поселение   Новошешминского   муниципального района Республики Татарстан   Совет  Ленинского   сельского поселения   Новошешминского   муниципального района Республики  Татарстан   РЕШИЛ :     1.  Внести в  Положение о муниципальной службе в   Ленинском       сельско м   поселени и   Новошешминского   муниципально го   район а   Республики Татарстан , утверждённое  решени ем   Совета  Ленинского   сельского поселения   Новошешминского   муниципального  района Республики Татарстан    9.04.2020 №72 - 146   ( с изменениями, внесенными решени ем   Совета  Ленинского   сельского  поселения   Новошешминского   муниципального района  Республики Татарстан   от   15.06.2020  №74 - 151, от 26.03.2021 №9 - 23, о т 2.07.2021 №14 - 35, от 31.05.2022 №25 - 71, от 6.03.2023  №34 - 101; от 24.08.2023 № 40 - 117;   от 8.04.2024    № 46 - 137;   от  24.10 . 2024 № 5 0 - 1 46 ; ) (далее -   Положение) ,  следующие изменения:     1.1.   пункт 1 части  3   главы   6   Положения изложить в следующей редакции:   «1)  к уровню професиионального образования : наличие высшего образования  -   для  высшей, главной и ведущей групп должностей, за исключением должностей в органах  местного са моуправления сельских поселений; наличие высшего образования или  среднего профессионального образования  -   для высшей, главной и ведущей групп  должностей в органах местного самоуправления сельских поселений, а также для старшей  и младшей групп должностей.»;   1.2.     пункт 2 части  3   главы 6   Положения изложить в следующей редакции:   «2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,  направлению подготовки:     по высшим должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы не  менее одного года или ста ж работы по специальности, направлению подготовки не менее  двух лет;     по главным должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы или  работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.».   2.  Опубликовать   настоящее решение на «Офи циальном портале правовой  информации Республики Татарстан» в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет»: http s ://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского